1

Договор № 03-20

о сетевой форме реализации образовательной программы

городской округ Клин      «31» августа 2020 г.

Образовательная организация МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ – ВОРОНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЛАДИМИРА ПАВЛОВИЧА КАЛИНИНА, в лице Директора
Глушковой Елены Маркияновны, действующей на основании Устава, осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии от «05» февраля 2016 г. №75247,

выданной Министерством образования Московской области, именуемое в дальнейшем
«Организация № 1», и организация-партнер, МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – ЗУБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПЕТРА
АЛЕКСЕЕВИЧА РАССАДКИНА, в лице Директора Рассадкина Андрея Викторовича,

действующей на основании Устава, осуществляющее образовательную деятельность на
основании лицензии от «26» июня 2019 г. №78061, выданной Министерством образования
Московской области, именуемое в дальнейшем «Организация № 2», а вместе в дальнейшем
именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Стороны заключают настоящий договор о сетевой форме реализации

образовательных программ по следующим направлениям подготовки:

 содействие друг другу в организации реализации предмета «Технология» в части модуля
«Компьютерная графика. Черчение» в сетевой форме;

 содействие друг другу в информационном обеспечении деятельности партнера по договору
представления его интересов в установленном порядке.

1.2. Образовательные программы реализуются Сторонами в сетевой форме в
соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральными государственными образовательными стандартами (по

соответствующим направлениям подготовки):
 Федеральным государственным образовательным стандартом основного общего

образования, утвержденного приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 №1897 (п.
18.2.2);

1.5. Стороны вправе в ходе реализации настоящего договора дополнить предметы, цель
и задачи договора путем подписания дополнительного соглашения к настоящему договору.

1.6. Реализация данного договора направлена на:
- развитие сетевого взаимодействия образовательных организаций и повышение качества

и доступности образования за счет интеграции и использования ресурсов организаций-

партнеров;
- разработку курсов и программ с возможностью использования материально-

технических ресурсов организации-партнера, в том числе современного, высокотехнологичного

оборудования;
- апробацию и внедрение инновационных образовательных программ;
- повышение уровня технологических компетенций и развитие профессионального

мастерства педагогов.
2. Предмет договора

Организация №1 реализует часть основной общеобразовательной программы (далее –

Образовательная программа) для уровня основного общего образования, обучения по предмету
«Технология» в части модуля «Компьютерная графика. Черчение» в объеме 3 часов с
использованием сетевой формы ресурсов Организации 2.

Организация №2 является участником сетевой формы данной программы.